
 
 

 

 

 

Invitation til lancering af ny UNDP rapport 

Towards an ’Energy Plus’ Approach for the Poor: an Agenda for Change 
 

Onsdag den 8. Februar 2012 kl. 09:30 
UN House, Midtermolen 3, 2100 København Ø 

 
 

For at komme fattigdommen til livs skal der skabes øget adgang til moderne energiformer for de fattige til 

opvarming, madlavning og belysning i kombination med forbedret muligheder for indkomstskabelse, sundhed og 

uddannelse. Denne ’energi plus’ tilgang er afgørende for at opnå langsigtede og bæredygtige forbedringer for de 

1,4 milliarder fattige mennesker i verden, der ikke har adgang til elektricitet i dag.  

Ny analyse fra FN’s Udviklingsprogram - UNDP, baseret på evaluering af 17 projekter i Asien viser, at en 

minimalistisk tilgang til adgang til energi ikke er nok i sig selv for at reducere fattigdom. Adgang til energi åbner 

ikke automatisk nye muligheder for indkomstskabelse for de fattige. De forbliver blot ’fattige med adgang til 

energi’.  

UNDP’s nye rapport indeholder en række konkrete anbefalinger til hvordan adgang til energi programmer kan 

skabe varige forbedringer i fattiges livsvilkår, bidrage til opnåelse af 2015 målene, og blive en katalysator for 

bæredygtig menneskelig udvikling. Rapporten er således et indspark til FN Konferencen om Bæredygtig 

Udvikling - Rio+20, der skal afholdes i juni i år.    

FN’s Generalsekretær Ban ki-Moon lancerede i januar sin globale kampagne for bæredygtig energi til alle. Målet 

er at skabe opmærksomhed omkring behovet for adgang til energi for verdens fattige for at opnå bæredygtig 

fattigdomsbekæmpelse. UNDP’s nye rapport er et bidrag til dette arbejde. Den fremhæver, at fattige har brug 

for adgang til energi for at komme ud af deres fattigdom, men energi alene er ikke nok.   

Martin Krause, hovedforfatter på rapporten og Team Leader for Miljø og Energi på UNDP’s regionale kontor i 

Bangkok, kommer til København for at præsentere rapporten.  

Arrangementet foregår på engelsk og er åbent for alle intereserede og pressen. Tilmelding via email til 

troels.breum@undp.org 

Der vil være mulighed for interview med Martin Krause efterfølgende for intereserede journalister ved 

henvendelse til nedenstående. 
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